delapan ratus lima belas juta seratus tujuh puluh satu ribu lima ratus enam puluh 

Sembilan rupiah ) atau kenaikan sebesar 10.83 %. 

Pengurangan / Penambahan yang dilakukan terhadap ; 

1. Anggaran Belanja Tidak Langsung (BTL) Sekretariat DPRD berkurang sebesar 

Rp. 479.132.097,- (empat ratus tujuh puluh sembilan juta seratus tiga puluh dua 

ribu Sembilan puluh tujuh rupiah ) 

2. Anggaran Belanja Tidak Langsung (BTL) DPRD bertambah sebesar                  

Rp. 31.300.400,- ( tiga puluh satu juta tiga ratus ribu empat ratus rupiah ) 

3. Anggaran Belanja Langsung (BL)  bertambah  sebesar  Rp.22.140.000.000,-       

( dua puluh dua juta seratus empat puluh ribu rupiah ). 

Untuk Tahun 2018 terdapat 7 program dan 32 Kegiatan pada Belanja Langsung 

yang dirumuskan dalam Perubahan Rencana Kerja (RENJA) Tahun 2018 yaitu :